1、经公司于2021年3月31日召开的第三届董事会第二十四次会议审议通过《关于注销全资子公司的议案》，基于公司经

营规划需要，为进一步整合和优化资源配置，提高经营管理效率，同意注销东莞市同益特种材料科技有限公司、东莞市同

益新材料科技有限公司、西安同益科创新材料有限公司三家全资子公司。截至报告期末，已完成上述两家东莞子公司注

销。具体内容详见公司于2021年4月2日、9月9日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、同益智显于2021年7月变更注册地址：由深圳市宝安区西乡街道桃源社区航城工业区河西黄岗岭工业园C栋 354变

更至深圳市宝安区新安街道海旺社区N12区新湖路99号壹方中心北区三期A塔1003。

3、苏州创益经营范围变更为：销售:塑胶制品、化工原料及其产品、电子材料、金属材料、机械设备、电子元器件及

辅料、模具、治具、五金制品、导热导电材料、清洗剂(除化学危险品及易制毒品)、计算机软件、电路主板、智能洁具模

组及相关配件、硅片、光伏组件及配件，从事上述商品的进出口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动) 一般项目:针纺织品及原料销售，针纺织品销售，日用口罩(非医用)销售医用口罩批发(除依法须经批准的项目外,

凭营业执照依法自主开展经营活动) 。

4、鹿鸣同益少数股东田水源、赖日发将其所持鹿鸣同益49%的股份以1元价格转让给公司，转让完成后，公司持有鹿

鸣同益100%股权。鹿鸣同益总经理由赖日发变更为陈佐兴、监事由田水源变更为赵燕娜。

5、东莞同益变更法定代表人、执行董事为赵燕娜、变更监事为殷华炎。

6、同益伟创变更经营范围为：一般经营项目是：光电元器件、车载显示屏显示系统、车身动力气动器件，存储半导

体、4G/5G通信模块的研发与销售；显示主控芯片、摄像头芯片、显示驱动芯片、电源芯片、高精度定位导航惯导集成模

块、线束连接器、新能源汽车电池管理系统模块、电流传感器、汽车车灯等产品的研发与销售；以及相应的汽车领域系统

方案的开发、电子类器件的开发，电子电器设备通信设备、化工材料、医疗工控器械设备及电子元件的软件开发及销售；

电子产品批发、销售；模具销售；国内贸易；经营进出口业务。(法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项

目除外; 依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。），许可经营项目是：无。

深圳市同益实业股份有限公司 2021 年年度报告全文

75

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
74,143,137 48.91% 30,319,762 0 0 -2,429,748 27,890,014 102,033,151 56.09%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持

股
74,143,137 48.91% 30,319,762 0 0 -2,429,748 27,890,014 102,033,151 56.09%

其中：境内法人持

股
0 0.00% 27,929,519 0 0 0 27,929,519 27,929,519 0.00%

境内自然人持股 74,143,137 48.91% 2,390,243 0 0 -2,429,748 -39,505 74,103,632 56.09%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
77,455,674 51.09% 0 0 0 2,429,748 2,429,748 79,885,422 43.91%

 1、人民币普通

股
77,455,674 51.09% 0 0 0 2,429,748 2,429,748 79,885,422 43.91%

 2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 151,598,811 100.00% 30,319,762 0 0 0 30,319,762 181,918,573 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、经中国证券监督管理委员会《关于同意深圳市同益实业股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

深圳市同益实业股份有限公司 2021 年年度报告全文

76

[2021]598号）同意，公司向10名特定对象发行人民币普通股30,319,762股。上述新增股份已于2021年11月29日在深圳证券

交易所上市。本次发行后，公司总股本由151,598,811股变更为181,918,573股。

   2、股东陈佐兴先生、吴书勇先生于报告期内通过大宗交易方式分别减持股份103.75万股、84.20万股。

   3、部分股东、高管年初可转让额度重新计算引起的股份数量变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2020年11月18日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于深圳市同益实业股份有限公司申请向特定对象发行股票